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 8.45 – (Jugów) – śp. Jan, Teodora 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Chlipała 

11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 
                                           PONIEDZIAŁEK – 20.12.2021 r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Tadeusz Hapoński (z racji pogrzebu) 

17.00  – (Jugów) – za parafian 

                                                      WTOREK – 21.12.2021 r. 

   17.15 – (Jugów) – dantis 
                                                    ŚRODA -  22.12.2021 r.  

   16.15 – (Jugów) – za parafian 
                CZWARTEK – 23.12.2021r.    

   17.00  – (Jugów) – śp. W intencji Mileny (rocznica chrztu św.) i Igora 
                            PIĄTEK – 24.12.2021 r  

    9.00  – (Jugów)- śp. Stanisław Setlak (41) Emilia, Stefan 

                                                     SOBOTA – 25.12.2021 r.   

  22.00  – (Przygórze)- śp. rodzeństwo  obu stron 

  23.15  – (Jugów)- śp. Michał Burczyk, z r. Bokowiec, Drożdżowskich,  

                             Krzysztof  Szczerbuk, Lucjan Drożdżowski 

  10.00  – (Przygórze)- śp. Zofia, Jan Krupa, Tadeusz Boczar 

  11.30  – (Jugów)- W intencji Tamary i Marka w 15 r. ślubu   

                      - Janiny i Zbigniewa Nalichowskich w 40 r. ślubu 
                                         NIEDZIELA  26.12.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Joanna Szyper 

10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (16) 

11.30  – (Jugów) – W int. Danuty i Jerzego w 42 r. ślubu 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Historia Hausdorfu i Jugowa (33)    Może dlatego, że siostry poczuły się 

urażone, czy też oszukane przez hrabiostwo, które przestało im pomagać, 

a może z innych powodów. Faktem jest, że hausdorfianie stracili, wraz z 

odejściem zakonnic, życzliwą opiekę medyczną. Należy zaznaczyć, że do     

domu macierzystego w Nysie zostało skierowanych kilka próśb od 

miejscowej ludności z prośbą o powrót zakonnic, jednak nie zostały one 

uwzględnione przez przełożone zakonu i miejscowość pozostała przez 

najbliższych kilka lat bez jakichkolwiek sióstr katolickich. 

Tymczasem żona rentiera, czy też ówczesnego przedsiębiorcy Heina 

poważnie zachorowała. Małżeństwo było bezdzietne. Adoptowana, 

przybrana córka wyszła za mąż i wyjechała za granicę. Brakowało im 

odpowiedniej opieki. Na prośbę rentiera, pewnie popartą odpowiednią 

zachętą, dom macierzysty z Nysy wysłał jedną szarą siostrę z Reichenbach, 

która pozostała tutaj aż do śmierci jego żony i nią się opiekowała. W 1892r.   

Johannes  Hein dowiedział się,  że Siostry Miłosierdzia św. Karola 

Boromeusza mają swoją Kongregację, a więc ogólne zebranie wybranych 

zakonnych delegatek, które miały dyskutować o przyszłości zakonu.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                     

Z racji świąt Bożego Narodzenia, wszystkim 
parafianom, jak i miłym gościom składam serdeczne 
życzenia. Błogosławionych i rodzinnych świąt, oraz 

opieki Bożej w nadchodzącym roku.  

Ks. Krzysztof Kaczmarek – proboszcz.  

Zamyślenia biblijne: 
W Czytaniach liturgicznych IV Niedzieli Adwentu wyraźnie czuje się już 

atmosferę oczekiwania. Dosłownie już zaraz, za chwilę. W końcu 

doczekamy się przyjścia Naszego Mesjasza. 

 

 Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Micheasza. Działał on w VI 

wieku przed Chrystusem, w tym samym czasie co Izajasz. Był świadkiem 

upadku Izraela. W dzisiejszym czytaniu zapowiada lepsze czasy dla 

wygnańców i dla tych, którzy powrócą z wygnania. Ma się to dziać z 

pomocą pasterza, którzy będzie pochodził z Betlejem – miasta króla 

Dawida. Z mocą Pańską będzie władał aż po krańce ziemi. W tej niezwykłej 

zapowiedzi możemy doszukiwać się postaci Jezusa Chrystusa.    

 

  Wspomnienia liturgiczne:  
   wtorek – wspomnienie św. Piotra Kanizjusza, prezbitera i doktora 

Kościoła 

piątek – Wigilia Bożego Narodzenia  

          sobota – uroczystość Narodzenia Pańskiego (Boże Narodzenie)  

       niedziela – święto św. Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 

  
  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Anastazy I 
Pochodził z Rzymu. Był synem kapłana Maksymusa - w tamtym 
okresie duchowieństwa nie obowiązywał jeszcze ściśle celibat. 

Na stolicę Piotrową został wybrany po śmierci św. Syrycjusza, 

pod koniec 399 roku. Był 39 papieżem w historii Kościoła. Jego 
pontyfikat trwał zaledwie 2 lata. Anastazy szczególną troską 
otoczył Kościół w Afryce. Nawoływał biskupów afrykańskich 
zebranych na synodzie w Kartaginie w 401 roku do walki 
przeciwko donatyzmowi. Zabraniał nawracającym się 
kapłanom-donatystom zajmować wyższe stanowiska w 

Kościele. Donatyzm był to ruch, który sprzeciwiał się 
ponownemu włączaniu do Kościoła apostatów – ludzi, którzy wyparli się wiary 
chrześcijańskiej w wyniku gróźb ze strony władz cesarstwa rzymskiego. Przywódcy 
ruchu uznawali, że apostaci utracili sakramenty chrztu oraz święceń i nie można już 

im ich przywrócić ponownie. Ponad to Anastazy przeciwstawiał się poglądom 
greckiego teologa Orygenesa. Ich spór dotyczył dzieła „Pierwsze zasady”. 
Utrzymywał bliskie kontakty z biskupami Tesalonik oraz ze św. Paulinem z Noli. W 

liturgii polecił czytać Ewangelię w postawie stojącej z pochyloną głową. Jego 
następcą został jego syn, św. Innocenty I. Zmarł 19 grudnia 401 roku w Rzymie, po 
zaledwie dwóch latach rządów. Został pochowany na cmentarzu Poncjana przy Via 
Portuensis. Św. Augustyn nazwał go "mężem apostolskiej gorliwości". Kościół czci 
św. Anastazego 19 grudnia.   

 

                Porządek kolędy – 2022 rok. 
27.12 (poniedziałek) – Przygórze Nowe bloki 
28.12 (wtorek) -  ul. Młynarska, Sikorskiego 
29.12 (środa) – ul. Jana 
30.12 (czwartek) – Przygórze Osiedle 
3.I (poniedziałek) – Wysiedleńców, Sitów 

4.I (wtorek) – Główna 52-72 
5.I (środa) – ul. Główna 95-123  
6.I (czwartek) – ul. Brzozowa 
7.I (piątek) - Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 
8.I (sobota) – ul. Główna 1 – 34 

10.I (poniedziałek) – Osiedle leśników 
11.I (wtorek) – Główna 73-94 

12.I (środa) – Przygórze od lasu 
13.I (czwartek) – ul. Grzybowska lewa strona 
14.I (piątek) – Przygórze Zatorze 
15.I (sobota) – ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta 
17.I (poniedziałek) –  Przygórze centrum 
18.I (wtorek) – ul. Główna 124-134 – Olimpijska 

19.I (środa) – ul. Grzybowska prawa strona 
20.I (czwartek) - ul. Kościuszki, 1go Maja, Pod Kalenicą, Chłopów, Koszykowa 

21.I (piątek) – ul. Pniaki 
22.I (sobota) – ul. Staszica, Świętojańska, Małachowskiego 
24.I (poniedziałek) – ul. Gówna 135 do końca 
25.I (wtorek) – ul. Główna 35 - 50 

 

                  

                      OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 19.XII.2021  –  IV NIEDZIELA ADWENTU 
  

1. We piątek kończymy   Adwent. Msza św. w Jugowie  o godz. 9.00, wraz 

z dzieleniem się opłatkiem. 

2. Roraty w Przygórzu i w Jugowie  będą tylko w poniedziałek    

3. Msze św. w Jugowie będą w trochę zmienionym porządku. We wtorek o 

17.15,a w środę o 16.15. W piątek o 9.00 

4. Jutro w naszej parafii będzie okazja do spowiedzi adwentowej. W 

Jugowie od 8.30 do 9.00 i od 16.15 do 17.00, a w Przygórzu od 15.30 do 

16.15. 

5. Chorych będę odwiedzał w Jugowie od 10.15 od dolnego Jugowa, a w 

Przygórzu od 15.45. Chorych można zapisywać w zakrystii.  

6. W sobotę będziemy przeżywali w Kościele uroczystość Bożego 

Narodzenia. Msze św. w I dzień świąt są w następującym porządku. JUGÓW 

– 23.15 – pasterka i 11.30 – suma. PRZYGÓRZE 22.00 – pasterka i 10.00 – 

suma.  

7. W II dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego. Taca przeznaczona 

na potrzeby PFT we Wrocławiu   

8. W następną niedzielę uroczystość świętej Rodziny. Ponieważ zaraz po 

świętach będzie kolęda, dlatego też będziemy wspominali   św. Jana Ap. Po 

mszy św. poświęcenie wina, wraz z jego kosztowaniem. Jeśli ktoś pragnie 

dotrzymać tradycji i tego święto-janowego wina się napić, to proszę aby 

miał ze sobą jakiś pojemniczek.  

9. W następny poniedziałek rozpoczniemy w naszej parafii wizytę 

duszpasterską czyli kolędę. O szczegółach poinformuję za tydzień.  

Szczegółowy program kolędny można znaleźć w biuletynie i na stronie 

parafialnej.     

10. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

11. W czwartek po mszy św. w Jugowie nabożeństwo przez wstawiennictwo 

św. ojca Pio.  

 

Obchody Bożego Narodzenia, tak jak wielu świąt chrześcijańskich na 

przestrzeni wieków, ulegało różnym ewolucjom. Początkowo chrześcijanie 

świętowali tylko Dzień Pański, a wiec niedzielę, jako upamiętnienie 

zmartwychwstania. W późniejszych wiekach zaczęto obchodzić inne 

wspomnienia, związane z naszym zbawieniem. Boże Narodzenie zaczęto 

celebrować najpierw w Rzymie przy końcu III wieku. Nie znano dokładnej 

daty narodzin Chrystusa. Różni teologowie podawali daty różne, a więc 

19.IV, 20.V, czy też 17 listopada. Data 25 grudnia związana była z kultem 

Mitry, czyli narodzin słońca. Kult ten był, także wśród chrześcijan bardzo 

rozpowszechniony. Żeby więc osłabić jego znaczenie, w roku 353 

wspomnienie Narodzin Chrystusa przeniesiono na ten dzień i od tej pory 

zaczęto głośno mówić o Narodzeniu Pańskim, a nie narodzeniu Słońca. 

Dokładnej daty narodzin Chrystusa nie znamy, stąd dzień narodzin 

Zbawiciela obchodzimy umownie.   

https://pl.wikipedia.org/wiki/Apostazja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiara_(chrze%C5%9Bcija%C5%84stwo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiara_(chrze%C5%9Bcija%C5%84stwo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sakrament
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chrzest
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sakrament_%C5%9Bwi%C4%99ce%C5%84


 

 
 

                                                            
  


